
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico cgallardol@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/PL017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 17:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de estabilización, acondicionamiento y pavimentación del
aparcamiento de vehículos pesados en el parque central de LIMASAM, a razón de la mejor relación
calidad-precio, con especial consideración de la reducción del plazo de ejecución de los trabajos.

Contratación de las obras de estabilización, acondicionamiento y pavimentación del aparcamiento de vehículosDescripción 
pesados en el parque central de LIMASAM, a razón de la mejor relación calidad-precio, con especial consideración de la
reducción del plazo de ejecución de los trabajos.
Valor estimado del contrato 975.157,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.179.941,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 975.157,87 EUR.

Clasificación CPV
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme apartado 6 CCP

Lugar de ejecución
Conforme apartado 21 CCP
Condiciones Conforme apartado 21 CCP
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Conforme resolución adjunta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Dirección Postal

Cam. Medioambiental 23
(29010) Málaga España

Precio de la oferta más baja 803.432,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 945.025,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L.U
NIF B04267720
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CN-340, KM. 534
(04628) ANTAS España

Contacto

Teléfono +950 453454
Correo Electrónico anabarrera@grupoparra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 824.607,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 997.774,86 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada conforme los criterios de adjudicación previstos.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/09/2024

Observaciones: Conforme a los pliegos que rigen la presente licitacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

LIMPIEZA DE MÁLAGA S.A.M.
Sitio Web https://limpiezademalaga.es/

Proceso de Licitación

https://limpiezademalaga.es/


Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto (no SARA), de tramitación ordinaria, para la contratación de las obras de estabilización,
acondicionamiento y pavimentación del aparcamiento de vehículos pesados en el parque central de LIMASAM, a razón de
la mejor relación calidad-precio, con especial consideración de la reducción del plazo de ejecución de los trabajos, mediante
la valoración de varios criterios objetivos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme apartado 10.1 CCP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1 Oferta económica: Estimación basada en la multiplicación de precios unitarios por consumos estimados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

CO2 Reducción plazo de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MVT9VIfKBQZQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013931675 |  2024-000854467 | Mon, 05 Aug 2024 17:52:29:872 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159872709129947026898826107570825155257 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MVT9VIfKBQZQFSeKCRun4Q%3D%3D

